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Resultaten aanvullend bodemonderzoek Milhezerweg ong. Deurne

C230290.002.002/PHE

Geachte mevrouw Kuunders,

Hierbij willen wij u de resultaten doen toekomen van het aanvullend bodem-
onderzoek aan de Milhezerweg ong. (naast 18) te Deurne.

Inleiding

Op deze locatie is recent door ons bureau een verkennend bodemonderzoek
uitgevoerd. De resultaten hiervan zijn verwerkt in rapport C230290.004, d.d. 8
september 2023. Uit het onderzoek volgt dat het mengmonster van de grond uit de
bovenlaag (0-0,5 m-mv) licht verontreinigd is met cadmium, koper, lood, zink,
minerale olie, PCB’s en PAK’s. De grond uit de onderlaag (0,5-1,5 m-mv) is niet
verontreinigd met één van de componenten waarop is onderzocht. Het grondwater
is ‘matig’ verontreinigd met koper en licht verontreinigd met barium.

Geconcludeerd is dat het aangetroffen gehalte aan PAK’s hoger is dan op basis van de
voorinformatie werd verwacht en dit aanleiding vormt tot een nader onderzoek.
Aangezien het verhoogde gehalte minerale olie gerelateerd is aan het verhoogde
gehalte PAK’s en het gehalte ruimschoots onder de interventiewaarde ligt is
aanvullend onderzoek hiernaar niet noodzakelijk geacht. Geadviseerd is om de
grondmonsters van waaruit het mengmonster van de bovengrond is samengesteld
(totaal 8 stuks) afzonderlijk te laten onderzoeken op het gehalte aan PAK’s.
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Afzonderlijke analyses
De afzonderlijke grondmonsters zijn in een daarvoor geaccrediteerd laboratorium onderzocht op het
gehalte aan PAK’s. De toetsingstabel en het analysecertificaat zijn bij dit schrijven bijgevoegd.

Mengmonster | Monsters (cm-mv) Analyseresultaat Index Oordeel
(meetwaarde, mg/kgds) (...x I-waarde)
bg 101 (0-50) PAK (2,0) >AW 0,05 Licht verhoogd
102 (0-50) PAK (5,4) >AW 0,13 Licht verhoogd
103 (0-50) PAK (12) >AW 0,30 Licht verhoogd
104 (0-50) PAK (3,4) >AW 0,085 Licht verhoogd
105 (0-40) PAK (2,1) >AW 0,05 Licht verhoogd
106 (0-50) PAK (5,6) >AW 0,14 Licht verhoogd
107 (0-50) PAK (2,3) >AW 0,06 Licht verhoogd
108 (0-50) PAK (120) >I 29 Sterk verontreinigd

Uit de resultaten van het afzonderlijk onderzoek volgt dat de bovengrond van boring 108 sterk
verontreinigd is met PAK’s en ter plaatse van de overige boringen sprake is van licht verhoogde
gehaltes.

Aanvullend veldwerk

Op 28 september 2023 is boring 108 herplaatst als boring 201 en zijn rondom de grondboringen 202
t/m 204 geplaatst door de heer J. Timmermans (erkend monsternemer SIKB 2001). Voor de locaties
van de boringen en een beschrijving van de opgeboorde grond ter plaatse wordt verwezen naar de bij
dit schrijven bijgevoegde tekening en boorstaten. Bij geen van de monsters is een verdachte en/ of
afwijkende geur waargenomen. In de bovengrond zijn geen waarnemingen gedaan welke zouden
kunnen duiden op een bodemverontreiniging.

Analyseresultaten

Ter verificatie van het bij boring 108 aangetroffen gehalte aan PAK’s is de bovengrond van boring 201
in een daarvoor geaccrediteerd laboratorium onderzocht op het gehalte aan PAK’s. De toetsingstabel
en het analysecertificaat zijn bij dit schrijven bijgevoegd.

Monsters (cm-mv)

Analyseresultaat
(meetwaarde, mg/kgds)

Index

(..x I-waarde)

Bodemkwaliteit

201 (0-50)

PAK (5,7) >AW

0,14

Licht verontreinigd

Uit de resultaten volgt dat het sterk verhoogde gehalte PAK’s niet is bevestigd en dat een gehalte
aanwezig is wat overeenkomt met de resterende boringen op het terrein. Derhalve zal sprake geweest
zijn van een heterogeniteit op schaal van monsterneming. Aangezien het resultaat overeenkomt met
de resultaten van het resterend terrein en de verwachtingen wordt aanvullend (laboratorium)onder-
zoek of het treffen van sanerende maatregelen niet zinvol geacht.
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Conclusie

Uit het onderzoek volgt dat de bovengrond van de locatie licht verontreinigd is met PAK’s. Bij het
verkennend bodemonderzoek was al vastgesteld dat de bovengrond licht verontreinigd is met
cadmium, koper, lood, zink, minerale olie en PCB’s.

Ons inziens behoeven er, op basis van het geheel aan onderzoeksresultaten, geen restricties gesteld te
worden aan toekomstige bouwactiviteiten op de onderzochte locatie.

Wij vertrouwen erop u hiermee vooralsnog afdoende te hebben geinformeerd. Mochten er naar
aanleiding hiervan nog vragen en/of opmerkingen zijn dan kunt u altijd contact opnemen.

Met vriendelijke groet,

Aelmans Milieu

Projectleider/adviseur
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Legenda (conform NEN 5104)

geur
Grind, siltig Klei, zwak siltig O- geen geur
®- zwakke geur
Grind, zwak zandig Klei, matig siltig 4- matige geur
€®- sterke geur
) ) ) ) - @- uiterste geur
Grind, matig zandig Klei, sterk siltig
olie
Grind, sterk zandig Klei, uiterst siltig
{J- geen olie-water reactie
T zwakke olie-water reactie
Grind, uiterst zandig Klei, zwak zandig K3 matige olie-water reactie
Bd- sterke olie-water reactie
Klei, matig zandig BB uiterste olie-water reactie
zand Klei, sterk zandig p.i.d.-waarde
m% Zand, kleiig B >0
% %, I
>10
N Zzand, zwak siltig 8
N @ >100
$ >1000
J R .
mw Zand, matig siltig Leem, zwak zandig @ >10000
Leem, sterk zandig monsters

m\w} Zand, sterk siltig
N

NJ Zand, uiterst siltig
N

geroerd monster

I ongeroerd monster
°

volumering

Veen, mineraalarm ﬂ matig humeus overig

A bijzonder bestanddeel

Veen, zwak kleiig sterk humeus 4 Gemiddeld hoogste grondwaterstand
¥ grondwaterstand

Veen, sterk kleiig zwak grindig 4 Gemiddeld laagste grondwaterstand
KRR slib

Veen, zwak zandig matig grindig R
[TooTy water

Veen, sterk zandig sterk grindig NN |




Uw Project
Certificaat
Toetsing
Versie

Toetsingsdatum

Analyse

Bodemtype correctie
Fractie < 2 ym

Vbo Milhezerweg, Deurne (C230290)
2023128834

BoToVa T1 kwaliteit van grond en bagger bij toepassing op of in de bodem

2.0.24
27 September 2023 10:43

Eenheid

Organische stof volgens gloeiverlies methode

Voorbehandeling
Cryogeen malen

Bodemkundige analyses
Droge stof

% (m/m)

Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

Naftaleen
Fenanthreen
Anthraceen
Fluorantheen
Benzo(a)anthraceen
Chryseen
Benzo(k)fluorantheen
Benzo(a)pyreen
Benzo(ghi)peryleen
Indeno(123-cd)pyreen
PAK VROM (10) (factor 0,7)

Eurofins Nr.
M2M-202300193947

Legenda
#

G.W.
G.S.S.D.

RG Eis

mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS

Monsteromschrijving
101-1 101 (0-50)

Aangenomen waarde

Gemeten waarde

Gestandaardiseerde meetwaarde

<= rapportagegrens danwel achtergrondwaarde

Achtergrondwaarde
Normwaarde wonen
Normwaarde industrie
Interventiewaarde

Geen toetsoordeel mogelijk

Oordeel Wonen

101-1 101 (0-50)
G.S.S.D

3.3

Uitgevoerd

90.4

<0.050
0.12
0.058
0.33
0.25
0.27
0.17
0.25
0.24
0.22
2.0

Datum Monstername
25-08-2023

90.4

0.035
0.12

0.058
0.33
0.25
0.27
0.17
0.25
0.24
0.22
1.94

Eindoordeel

Klasse wonen

RG Eis AW wo IND
Oordeel
#
#
@
Wo 0.5 1.5 6.8 40

Deze toetsing is met de grootste zorg samengesteld Eurofins Analytico B.V. is echter niet verantwoordelijk voor de uitkomst van deze toetsing.

Mocht u een probleem in deze toetsing signaleren dan verzoeken wij u vriendelijk dit door te geven aan eol.helpdesk@eurofins.com

Page 1 of 8

40



Uw Project
Certificaat
Toetsing
Versie

Toetsingsdatum

Analyse

Bodemtype correctie
Fractie < 2 ym

Vbo Milhezerweg, Deurne (C230290)
2023128834

BoToVa T1 kwaliteit van grond en bagger bij toepassing op of in de bodem

2.0.24
27 September 2023 10:43

Eenheid

Organische stof volgens gloeiverlies methode

Voorbehandeling
Cryogeen malen

Bodemkundige analyses
Droge stof

% (m/m)

Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

Naftaleen

Fenanthreen
Anthraceen
Fluorantheen
Benzo(a)anthraceen
Chryseen
Benzo(k)fluorantheen
Benzo(a)pyreen
Benzo(ghi)peryleen
Indeno(123-cd)pyreen
PAK VROM (10) (factor 0,7)

Eurofins Nr.
M2M-202300193948

Legenda
#

G.W.
G.S.S.D.

RG Eis

mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS

Monsteromschrijving
102-1 102 (0-50)

Aangenomen waarde

Gemeten waarde

Gestandaardiseerde meetwaarde

<= rapportagegrens danwel achtergrondwaarde

Achtergrondwaarde
Normwaarde wonen
Normwaarde industrie
Interventiewaarde

Geen toetsoordeel mogelijk

Oordeel Wonen

102-1 102 (0-50)
G.S.S.D

3.3

Uitgevoerd

90.8

<0.050
0.47
0.10
1.2
0.66
0.84
0.41
0.68
0.50
0.47
5.4

Datum Monstername
25-08-2023

90.8

0.035
0.47
0.1
1.2
0.66
0.84
0.41
0.68
0.5
0.47
5.36

Eindoordeel

Klasse wonen

RG Eis AW wo IND
Oordeel
#
#
@
Wo 0.5 1.5 6.8 40

Deze toetsing is met de grootste zorg samengesteld Eurofins Analytico B.V. is echter niet verantwoordelijk voor de uitkomst van deze toetsing.

Mocht u een probleem in deze toetsing signaleren dan verzoeken wij u vriendelijk dit door te geven aan eol.helpdesk@eurofins.com

Page 2 of 8

40



Uw Project
Certificaat
Toetsing
Versie

Toetsingsdatum

Analyse

Bodemtype correctie
Fractie < 2 ym

Vbo Milhezerweg, Deurne (C230290)
2023128834

BoToVa T1 kwaliteit van grond en bagger bij toepassing op of in de bodem

2.0.24
27 September 2023 10:43

Eenheid

Organische stof volgens gloeiverlies methode

Voorbehandeling
Cryogeen malen

Bodemkundige analyses
Droge stof

% (m/m)

Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

Naftaleen
Fenanthreen
Anthraceen
Fluorantheen
Benzo(a)anthraceen
Chryseen
Benzo(k)fluorantheen
Benzo(a)pyreen
Benzo(ghi)peryleen
Indeno(123-cd)pyreen
PAK VROM (10) (factor 0,7)

Eurofins Nr.
M2M-202300193949

Legenda
#

G.W.
G.S.S.D.

RG Eis
AW
WO
IND
W

@

Ind

mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS

Monsteromschrijving
103-1 103 (0-50)

Aangenomen waarde

Gemeten waarde

Gestandaardiseerde meetwaarde

<= rapportagegrens danwel achtergrondwaarde

Achtergrondwaarde
Normwaarde wonen
Normwaarde industrie
Interventiewaarde

Geen toetsoordeel mogelijk

Oordeel Industrie

103-1 103 (0-50)
G.S.S.D

3.3

Uitgevoerd

87.5

0.11
2.1
0.83
2.6
1.5
1.4
0.72
0.97
0.94
0.88
12

Datum Monstername
25-08-2023

87.5

0.11
2.1
0.83
2.6
1.5
1.4
0.72
0.97
0.94
0.88
12.1

Eindoordeel

Klasse industrie

RG Eis AW wo IND
Oordeel
#
#
@
Ind 0.5 1.5 6.8 40

Deze toetsing is met de grootste zorg samengesteld Eurofins Analytico B.V. is echter niet verantwoordelijk voor de uitkomst van deze toetsing.

Mocht u een probleem in deze toetsing signaleren dan verzoeken wij u vriendelijk dit door te geven aan eol.helpdesk@eurofins.com

Page 3 of 8

40



Uw Project
Certificaat
Toetsing
Versie

Toetsingsdatum

Analyse

Bodemtype correctie
Fractie < 2 ym

Vbo Milhezerweg, Deurne (C230290)
2023128834

BoToVa T1 kwaliteit van grond en bagger bij toepassing op of in de bodem

2.0.24
27 September 2023 10:43

Eenheid

Organische stof volgens gloeiverlies methode

Voorbehandeling
Cryogeen malen

Bodemkundige analyses
Droge stof

% (m/m)

Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

Naftaleen

Fenanthreen
Anthraceen
Fluorantheen
Benzo(a)anthraceen
Chryseen
Benzo(k)fluorantheen
Benzo(a)pyreen
Benzo(ghi)peryleen
Indeno(123-cd)pyreen
PAK VROM (10) (factor 0,7)

Eurofins Nr.
M2M-202300193950

Legenda
#

G.W.
G.S.S.D.

RG Eis

mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS

Monsteromschrijving
104-1 104 (0-50)

Aangenomen waarde

Gemeten waarde

Gestandaardiseerde meetwaarde

<= rapportagegrens danwel achtergrondwaarde

Achtergrondwaarde
Normwaarde wonen
Normwaarde industrie
Interventiewaarde

Geen toetsoordeel mogelijk

Oordeel Wonen

104-1 104 (0-50)
G.S.S.D

3.3

Uitgevoerd

88.9

<0.050
0.18
0.12
0.60
0.53
0.54
0.31
0.40
0.34
0.34
3.4

Datum Monstername
25-08-2023

88.9

0.035
0.18
0.12
0.6
0.53
0.54
0.31
0.4
0.34
0.34
3.4

Eindoordeel

Klasse wonen

RG Eis AW wo IND
Oordeel
#
#
@
Wo 0.5 1.5 6.8 40

Deze toetsing is met de grootste zorg samengesteld Eurofins Analytico B.V. is echter niet verantwoordelijk voor de uitkomst van deze toetsing.

Mocht u een probleem in deze toetsing signaleren dan verzoeken wij u vriendelijk dit door te geven aan eol.helpdesk@eurofins.com

Page 4 of 8

40



Uw Project
Certificaat
Toetsing
Versie

Toetsingsdatum

Analyse

Bodemtype correctie
Fractie < 2 ym

Vbo Milhezerweg, Deurne (C230290)
2023128834

BoToVa T1 kwaliteit van grond en bagger bij toepassing op of in de bodem

2.0.24
27 September 2023 10:43

Eenheid

Organische stof volgens gloeiverlies methode

Voorbehandeling
Cryogeen malen

Bodemkundige analyses
Droge stof

% (m/m)

Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

Naftaleen
Fenanthreen
Anthraceen
Fluorantheen
Benzo(a)anthraceen
Chryseen
Benzo(k)fluorantheen
Benzo(a)pyreen
Benzo(ghi)peryleen
Indeno(123-cd)pyreen
PAK VROM (10) (factor 0,7)

Eurofins Nr.
M2M-202300193951

Legenda
#

G.W.
G.S.S.D.

RG Eis

mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS

Monsteromschrijving
105-1 105 (0-40)

Aangenomen waarde

Gemeten waarde

Gestandaardiseerde meetwaarde

<= rapportagegrens danwel achtergrondwaarde

Achtergrondwaarde
Normwaarde wonen
Normwaarde industrie
Interventiewaarde

Geen toetsoordeel mogelijk

Oordeel Wonen

105-1 105 (0-40)
G.S.S.D

3.3

Uitgevoerd

87.1

<0.050
0.20
0.081
0.46
0.24
0.27
0.15
0.26
0.20
0.18
2l

Datum Monstername
25-08-2023

87.1

0.035
0.2
0.081
0.46
0.24
0.27
0.15
0.26
0.2
0.18
2.08

Eindoordeel

Klasse wonen

RG Eis AW wo IND
Oordeel
#
#
@
Wo 0.5 1.5 6.8 40

Deze toetsing is met de grootste zorg samengesteld Eurofins Analytico B.V. is echter niet verantwoordelijk voor de uitkomst van deze toetsing.

Mocht u een probleem in deze toetsing signaleren dan verzoeken wij u vriendelijk dit door te geven aan eol.helpdesk@eurofins.com

Page 5 of 8

40



Uw Project
Certificaat
Toetsing
Versie

Toetsingsdatum

Analyse

Bodemtype correctie
Fractie < 2 ym

Vbo Milhezerweg, Deurne (C230290)
2023128834

BoToVa T1 kwaliteit van grond en bagger bij toepassing op of in de bodem

2.0.24
27 September 2023 10:43

Eenheid

Organische stof volgens gloeiverlies methode

Voorbehandeling
Cryogeen malen

Bodemkundige analyses
Droge stof

% (m/m)

Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

Naftaleen

Fenanthreen
Anthraceen
Fluorantheen
Benzo(a)anthraceen
Chryseen
Benzo(k)fluorantheen
Benzo(a)pyreen
Benzo(ghi)peryleen
Indeno(123-cd)pyreen
PAK VROM (10) (factor 0,7)

Eurofins Nr.
M2M-202300193952

Legenda
#

G.W.
G.S.S.D.

RG Eis

mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS

Monsteromschrijving
106-1 106 (0-50)

Aangenomen waarde

Gemeten waarde

Gestandaardiseerde meetwaarde

<= rapportagegrens danwel achtergrondwaarde

Achtergrondwaarde
Normwaarde wonen
Normwaarde industrie
Interventiewaarde

Geen toetsoordeel mogelijk

Oordeel Wonen

106-1 106 (0-50)
G.S.S.D

3.3

Uitgevoerd

88.8

<0.050
0.76
0.19
1.4
0.71
0.78
0.33
0.60
0.40
0.38
5.6

Datum Monstername
25-08-2023

88.8

0.035
0.76
0.19
1.4
0.71
0.78
0.33
0.6
0.4
0.38
5.58

Eindoordeel

Klasse wonen

RG Eis AW wo IND
Oordeel
#
#
@
Wo 0.5 1.5 6.8 40

Deze toetsing is met de grootste zorg samengesteld Eurofins Analytico B.V. is echter niet verantwoordelijk voor de uitkomst van deze toetsing.

Mocht u een probleem in deze toetsing signaleren dan verzoeken wij u vriendelijk dit door te geven aan eol.helpdesk@eurofins.com

Page 6 of 8

40



Uw Project
Certificaat
Toetsing
Versie

Toetsingsdatum

Analyse

Bodemtype correctie
Fractie < 2 ym

Vbo Milhezerweg, Deurne (C230290)
2023128834

BoToVa T1 kwaliteit van grond en bagger bij toepassing op of in de bodem

2.0.24
27 September 2023 10:43

Eenheid

Organische stof volgens gloeiverlies methode

Voorbehandeling
Cryogeen malen

Bodemkundige analyses
Droge stof

% (m/m)

Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

Naftaleen
Fenanthreen
Anthraceen
Fluorantheen
Benzo(a)anthraceen
Chryseen
Benzo(k)fluorantheen
Benzo(a)pyreen
Benzo(ghi)peryleen
Indeno(123-cd)pyreen
PAK VROM (10) (factor 0,7)

Eurofins Nr.
M2M-202300193953

Legenda
#

G.W.
G.S.S.D.

RG Eis

mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS

Monsteromschrijving
107-1 107 (0-50)

Aangenomen waarde

Gemeten waarde

Gestandaardiseerde meetwaarde

<= rapportagegrens danwel achtergrondwaarde

Achtergrondwaarde
Normwaarde wonen
Normwaarde industrie
Interventiewaarde

Geen toetsoordeel mogelijk

Oordeel Wonen

107-1 107 (0-50)
G.S.S.D

3.3

Uitgevoerd

87.8

<0.050
0.090
0.40
0.37
0.37
0.27
0.24
0.23
0.15
0.16
2.3

Datum Monstername
25-08-2023

87.8

0.035
0.09
0.4
0.37
0.37
0.27
0.24
0.23
0.15
0.16
2.31

Eindoordeel

Klasse wonen

RG Eis AW wo IND
Oordeel
#
#
@
Wo 0.5 1.5 6.8 40

Deze toetsing is met de grootste zorg samengesteld Eurofins Analytico B.V. is echter niet verantwoordelijk voor de uitkomst van deze toetsing.

Mocht u een probleem in deze toetsing signaleren dan verzoeken wij u vriendelijk dit door te geven aan eol.helpdesk@eurofins.com

Page 7 of 8

40



Uw Project Vbo Milhezerweg, Deurne (C230290)

Certificaat 2023128834

Toetsing BoToVa T1 kwaliteit van grond en bagger bij toepassing op of in de bodem
Versie 2.0.24

Toetsingsdatum 27 September 2023 10:43

Analyse Eenheid

Bodemtype correctie
Fractie < 2 ym

Organische stof volgens gloeiverlies methode

Voorbehandeling
Cryogeen malen

Bodemkundige analyses

Droge stof % (m/m)
Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

Naftaleen mg/kg DS
Fenanthreen mg/kg DS
Anthraceen mg/kg DS
Fluorantheen mg/kg DS
Benzo(a)anthraceen mg/kg DS
Chryseen mg/kg DS
Benzo(k)fluorantheen mg/kg DS
Benzo(a)pyreen mg/kg DS
Benzo(ghi)peryleen mg/kg DS
Indeno(123-cd)pyreen mg/kg DS
PAK VROM (10) (factor 0,7) mg/kg DS

Eurofins Nr. Monsteromschrijving

M2M-202300193954 108-1 108 (0-50)

Legenda

# Aangenomen waarde

G.W. Gemeten waarde

G.S.S.D. Gestandaardiseerde meetwaarde
RG Eis <= rapportagegrens danwel achtergrondwaarde
AW Achtergrondwaarde

WO Normwaarde wonen

IND Normwaarde industrie

[\ Interventiewaarde

@ Geen toetsoordeel mogelijk

_ Niet Toepasbaar > Interventiewaarde

108-1 108 (0-50) RG Eis AW \\e] IND

G.W. G.S.S.D Oordeel

2 #
3.3 #

Uitgevoerd

88.5 88.5 @
<0.25 0.175

3.3 3.3

19 19

18 18

29 29

14 14

13 13

12 12

3.3 3.3

4.2 4.2

Datum Monstername
25-08-2023

Eindoordeel

Niet Toepasbaar >

Deze toetsing is met de grootste zorg samengesteld Eurofins Analytico B.V. is echter niet verantwoordelijk voor de uitkomst van deze toetsing.

Mocht u een probleem in deze toetsing signaleren dan verzoeken wij u vriendelijk dit door te geven aan eol.helpdesk@eurofins.com

Page 8 of 8

40



Uw Project
Certificaat
Toetsing
Versie

Toetsingsdatum

Analyse

Bodemtype correctie
Fractie < 2 ym

Abo Milhezerweg, Deurne (C230290.002)
2023139142

BoToVa T1 kwaliteit van grond en bagger bij toepassing op of in de bodem

2.0.24
29 September 2023 13:58

Eenheid

Organische stof volgens gloeiverlies methode

Voorbehandeling
Cryogeen malen

Bodemkundige analyses
Droge stof

% (m/m)

Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

Naftaleen

Fenanthreen
Anthraceen
Fluorantheen
Benzo(a)anthraceen
Chryseen
Benzo(k)fluorantheen
Benzo(a)pyreen
Benzo(ghi)peryleen
Indeno(123-cd)pyreen
PAK VROM (10) (factor 0,7)

Eurofins Nr.
M2M-202300202046

Legenda
#

G.W.
G.S.S.D.

RG Eis

mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS

Monsteromschrijving
201.1 201 (0-50)

Aangenomen waarde

Gemeten waarde
Gestandaardiseerde meetwaarde

<= rapportagegrens danwel achtergrondwaarde
Achtergrondwaarde

Normwaarde wonen

Normwaarde industrie

Interventiewaarde

Geen toetsoordeel mogelijk

Oordeel Wonen

201.1 201 (0-50)

G.W. G.S.S.D

2.0
3.3

Uitgevoerd

95.1

0.15
0.63
0.20
1.2
0.77
0.81
0.41
0.68
0.39
0.49
5.7

Datum Monstername
28-09-2023

95.1

0.15
0.63
0.2
1.2
0.77
0.81
0.41
0.68
0.39
0.49
5.73

Eindoordeel

Klasse wonen

RG Eis AW wo IND
Oordeel
#
#
@
Wo 0.5 1.5 6.8 40

Deze toetsing is met de grootste zorg samengesteld Eurofins Analytico B.V. is echter niet verantwoordelijk voor de uitkomst van deze toetsing.

Mocht u een probleem in deze toetsing signaleren dan verzoeken wij u vriendelijk dit door te geven aan eol.helpdesk@eurofins.com

Page 1 of 1

40
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Archimil B.V.

T.a.v. Pieter Heesakkers
Postbus 136

5720 AC ASTEN

Analvysecertificaat

Datum: 15-Sep-2023

Hierbij ontvangt u de resultaten van het navolgende laboratoriumonderzoek.

Certificaatnummer/versie 2023128834/1
Uw project/verslagnummer C230290
Uw projectnaam Vbo Milhezerweg, Deurne

Uw ordernummer
Uw datum aanlevering monster(s) 11-Sep-2023

Dit certificaat mag uitsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd.
De analyse resultaten hebben alleen betrekking op het beproefde object.

De grondmonsters worden tot 4 weken na datum ontvangst bewaard en watermonsters tot 2 weken na

datum ontvangst. Zonder tegenbericht worden de monsters nadien afgevoerd.

Indien de monsters langer bewaard dienen te blijven verzoeken wij U dit exemplaar uiterlijk 1 werkdag voor afloop
van de standaardbewoaarperiode ondertekend aan ons te retourneren. Yoor de kosten van het langer bewaren
van monsters verwijzen wij naar de prijslijst.

Bewaren tot:
Datum: Noam: Handtekening:

Wij vertrouwen erop uw opdracht hiermee naar verwachting te hebben uitgevoerd, mocht U naar aanleiding van dit
analysecertificaat nog vragen hebben verzoeken wij U contact op te nemen met de afdeling Verkoop en Advies.

Met vriendelijke groet,

Eurofins Analytico B.V.

_——"‘_-"-——_

Ing. A. Veldhuizen
Technical Manager

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 42-46 Venecoweg 5 BNP Paribas S.A. 227 9245 25 Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door
NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth IBAN: NL71BNPAR0227924525 TUV en erkend door het Vlaamse, het Brusselse Gewest, het
+31 (0)34 242 63 00 +32 (0)9 222 77 59 BIC: BNPANL2A Waalse Gewest en door de overheid van Luxemburg.

Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.be KvK/CoC: 09088623
www.eurofins.nl www.eurofins.be BTW/VAT: NL 8043.14.883.B01



<& eurofins

Y ®
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Analysecertificaat
Uw project/verslagnummer C230290 Certificaatnummer/versie 2023128834/1
Uw projectnaam Vbo Milhezerweg, Deurne Startdatum analyse 11-Sep-2023
Uw ordernummer Datum einde analyse 15-Sep-2023
Uw monsternemer Rapportagedatum 15-Sep-2023/12:54
Bijlage A,B,C,D
Pagina 1/2
Analyse Eenheid 1 2 3 4 5
Voorbehandeling
Cryogeen malen Uitgevoerd Uitgevoerd Uitgevoerd Uitgevoerd Uitgevoerd
Bodemkundige analyses
S Droge stof % (m/m) 90.4 90.8 87.5 88.9 87.1
Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK
S Naftaleen mg/kg ds <0.050 <0.050 0.11 <0.050 <0.050
S Fenanthreen mg/kg ds 0.12 0.47 2.1 0.18 0.20
S Anthraceen mg/kg ds 0.058 0.10 0.83 0.12 0.081
S Fluorantheen mg/kg ds 0.33 1.2 2.6 0.60 0.46
S Benzo(a)anthraceen mg/kg ds 0.25 0.66 1.5 0.53 0.24
S Chryseen mg/kg ds 0.27 0.84 1.4 0.54 0.27
S Benzo(k)fluorantheen mg/kg ds 0.17 0.41 0.72 0.31 0.15
S Benzo(a)pyreen mg/kg ds 0.25 0.68 0.97 0.40 0.26
S Benzo(ghi)peryleen mg/kg ds 0.24 0.50 0.94 0.34 0.20
S Indeno(123-cd)pyreen mg/kg ds 0.22 0.47 0.88 0.34 0.18
S PAK VROM (10) (factor 0,7) mg/kg ds 2.0 5.4 12 3.4 2.1
Nr. Uw monsteromschrijving Opgegeven monstermatrix Monster nr.
1 101-1 101 (0-50) Grond (RS3000) 13830315
2 102-1102 (0-50) Grond (RS3000) 13830316
3 103-1 103 (0-50) Grond (RS3000) 13830317
4 104-1 104 (0-50) Grond (RS3000) 13830318
5 105-1 105 (0-40) Grond (AS3000) 13830319
xeiiswa, Q: door RvA geaccrediteerde verrichting
&’}"\ laa A: AP04 erkende en geaccrediteerde verrichting
= a S: AS SIKB erkende en geaccrediteerde verrichting
%— in V: VLAREL erkende verrichting
Eurofins Analytico B.V. %/bbehee‘é\ W: Waals Gewest erkende verrichting
Dit certificaat mag uitsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd. QR\
Gildeweg 42-46 Venecoweg 5 BNP Paribas S.A. 227 9245 25 Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door \ N
NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth IBAN: NL71BNPA0227924525 TUV en erkend door het Vlaoamse, het Brusselse Gewest, het TESTEN
+31 (0)34 242 63 00 +32(0)9 22277 59 BIC: BNPANL2A Waalse Gewest en door de overheid van Luxemburg.
Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.be KvK/CoC: 09088623 RvA Lo10

www.eurofins.nl www.eurofins.be BTW/VAT: NL 8043.14.883.B01
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Analysecertificaat

Uw project/verslagnummer
Uw projectnaam
Uw ordernummer

C230290
Vbo Milhezerweg, Deurne

Certificaatnummer/Versie
Startdatum analyse
Datum einde analyse

2023128834/1
11-Sep-2023
15-Sep-2023

Uw monsternemer Rapportagedatum 15-Sep-2023/12:54
Bijlage A,B,C,D
Pagina 2/2
Analyse Eenheid 6 7 8
Voorbehandeling
Cryogeen malen Uitgevoerd Uitgevoerd Uitgevoerd
Bodemkundige analyses
S Droge stof % (m/m) 88.8 87.8 88.5
Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK
S Naftaleen mg/kg ds <0.050 <0.050 <0.25 ¥
S Fenanthreen mg/kg ds 0.76 0.090 3.3
S Anthraceen mg/kg ds 0.19 0.40 19
S Fluorantheen mg/kg ds 1.4 0.37 18
S Benzo(a)anthraceen mg/kg ds 0.71 0.37 29
S Chryseen mg/kg ds 0.78 0.27 14
S Benzo(k)fluorantheen mg/kg ds 0.33 0.24 13
S Benzo(a)pyreen mg/kg ds 0.60 0.23 12
S Benzo(ghi)peryleen mg/kg ds 0.40 0.15 3.3
S Indeno(123-cd)pyreen mg/kg ds 0.38 0.16 4.2
S PAK VROM (10) (factor 0,7) mg/kg ds 5.6 2.3 120

Nr. Uw monsteromschrijving
6 106-1106 (0-50)
7 107-1 107 (0-50)
8 108-1108 (0-50)

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 42-46 Venecoweg 5
NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth
+31 (0)34 242 63 00 +32 (0)9 222 77 59

BNP Paribas S.A. 227 9245 25
IBAN: NL71BNPR0227924525

BIC: BNPANL2A

Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.be KvK/CoC: 09088623

www.eurofins.nl www.eurofins.be

BTW/VAT: NL 8043.14.883.B01

Q: door RvA geaccrediteerde verrichting

Opgegeven monstermatrix
Grond (RS3000)
Grond (RS3000)
Grond (AS3000)

A: AP04 erkende en geaccrediteerde verrichting

S: AS SIKB erkende en geaccrediteerde verrichting
V: VLAREL erkende verrichting

W: Waals Gewest erkende verrichting

Dit certificaat mag uitsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd
Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door

TUV en erkend door het Vlaoamse, het Brusselse Gewest, het
Waalse Gewest en door de overheid van Luxemburg.

Monster nr.
13830320
13830321
13830322

Akkoord
Pr.coord.

VA

AN

TESTEN
RvA LO10
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Bijlage (R) met de opgegeven deelmonsterinformatie behorende bij het analysecertificaat. 2023128834/1

Pagina 1/1
Monster nr. Uw monsteromschrijving
Barcode Boornr Van Tot Uw dotum monstername Monsteromsch./Monstername ID
13830315 101-1 101 (0-50)
0536204483 101 0 50 25-Aug-2023 1
13830316 102-1 102 (0-50)
0536204453 102 0 50 25-Aug-2023 1
13830317 103-1 103 (0-50)
0536204470 103 0 50 25-Aug-2023 1
13830318 104-1 104 (0-50)
0536204479 104 0 50 25-Aug-2023 1
13830319 105-1 105 (0-40)
0536204456 108 0 40 25-Aug-2023 1
13830320 106-1 106 (0-50)
0536204454 106 0 50 25-Aug-2023 1
13830321 107-1 107 (0-50)
0536204473 107 0 50 25-Aug-2023 1
13830322 108-1 108 (0-50)
0536204471 108 0 50 25-Aug-2023 1

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 42-46 Venecoweg 5 BNP Paribas S.A. 227 9245 25 Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door
NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth IBAN: NL71BNPA0227924525 TUV en erkend door het Vlaamse, het Brusselse Gewest, het
+31 (0)34 242 63 00 +32 (0)9 22277 59 BIC: BNPANL2A Waalse Gewest en door de overheid van Luxemburg.
Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.be KvK/CoC: 09088623

www.eurofins.nl www.eurofins.be BTW/VAT: NL 8043.14.883.B01
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Bijlage (B) met opmerkingen behorende bij analysecertificaot 2023128834/1

Pagina 1/1
opmerking 1)

Rapportagegrens verhoogd t.g.v. verdunning monster.

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 42-4¢ Venecoweg 5 BNP Paribas S.A. 227 9245 25 Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door
NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth IBAN: NL71BNPA0227924525 TUV en erkend door het Vlaamse, het Brusselse Gewest, het
+31 (0)34 242 63 00 +32 (0)9 22277 59 BIC: BNPANL2A Waalse Gewest en door de overheid van Luxemburg.
Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.be KvK/CoC: 09088623

www.eurofins.nl www.eurofins.be BTW/VAT: NL 8043.14.883.B01
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Bijlage (C) met methodeverwijzingen behorende bij analysecertificaot 2023128834/1

Pagina 1/1
Analyse Methode Techniek Methode referentie
Voorbehandeling
Cryogeen malen w0106 Voorbehandeling AS3000

Bodemkundige analyses
Droge Stof w0104 Gravimetrie pb 3010-2 en NEN-EN 15934
Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

PAK (10) (VROM) wo0271 GC-MS pb. 3010-6 en NEN-ISO 18287
PAK som AS3000/AP04 wo0271 GC-MS pb. 3010-6 en NEN-ISO 18287

Nodere informatie over de toegepaste onderzoeksmethoden alsmede een classificatie van de meetonzekerheid
staan vermeld in ons overzicht "Specificaties analysemethoden", versie april 2022.

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 42-46 Venecoweg 5 BNP Paribas S.A. 227 9245 25 Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door
NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth IBAN: NL71BNPA0227924525 TUV en erkend door het Vlaamse, het Brusselse Gewest, het
+31 (0)34 242 63 00 +32 (0)9 22277 59 BIC: BNPANL2A Waalse Gewest en door de overheid van Luxemburg.
Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.be KvK/CoC: 09088623

www. eurofins.nl www.eurofins.be BTW/VAT: NL 8043.14.883.B01
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Bijlage (D) opmerkingen aangaande de monstername en conserveringstermijn. 2023128834/1

Pagina 1/1

Er zijn verschillen met de richtlijnen geconstateerd die de betrouwbaarheid van de resultaten van onderstaande
monsters of analyses mogelijk hebben beinvloed.

De beoordeling van de bewaartermijn is gebaseerd op de onderstaande richlijnen:
Water: NEN EN IS0 5667-3 en IS0 19458 en Vlaanderen: CMA 1/B en WAC I/A/010.
(Water)bodem: IS0 18512, AS SIKB 3001 of IS0 5667-15 en Vlaanderen: CMA 1/B.

Analyse Monster nr.

De conserveringstermijn is voor de betreffende analyse overschreden.

Extractie PCB/PAK 13830315
13830316
13830317
13830318
13830319
13830320
13830321
13830322

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 42-46 Venecoweg 5 BNP Paribas S.A. 227 9245 25 Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door
NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth IBAN: NL71BNPA0227924525 TUV en erkend door het Vlaamse, het Brusselse Gewest, het
+31 (0)34 242 63 00 +32 (0)9 22277 59 BIC: BNPANL2A Waalse Gewest en door de overheid van Luxemburg.
Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.be KvK/CoC: 09088623

www.eurofins.nl www.eurofins.be BTW/VAT: NL 8043.14.883.B01
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Archimil B.V.

T.a.v. Rob Meulepas
Postbus 136

5720 AC ASTEN

Analvysecertificaat

Datum: 29-Sep-2023

Hierbij ontvangt u de resultaten van het navolgende laboratoriumonderzoek.

Certificaatnummer/versie 2023139142/1
Uw project/verslagnummer C230290.002
Uw projectnaam Abo Milhezerweg, Deurne

Uw ordernummer
Uw datum aanlevering monster(s) 28-Sep-2023

Dit certificaat mag uitsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd.
De analyse resultaten hebben alleen betrekking op het beproefde object.

De grondmonsters worden tot 4 weken na datum ontvangst bewaard en watermonsters tot 2 weken na

datum ontvangst. Zonder tegenbericht worden de monsters nadien afgevoerd.

Indien de monsters langer bewaard dienen te blijven verzoeken wij U dit exemplaar uiterlijk 1 werkdag voor afloop
van de standaardbewoaarperiode ondertekend aan ons te retourneren. Yoor de kosten van het langer bewaren
van monsters verwijzen wij naar de prijslijst.

Bewaren tot:
Datum: Noam: Handtekening:

Wij vertrouwen erop uw opdracht hiermee naar verwachting te hebben uitgevoerd, mocht U naar aanleiding van dit
analysecertificaat nog vragen hebben verzoeken wij U contact op te nemen met de afdeling Verkoop en Advies.

Met vriendelijke groet,

Eurofins Analytico B.V.

_——"‘_-"-——_

Ing. A. Veldhuizen
Technical Manager

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 42-46 Venecoweg 5 BNP Paribas S.A. 227 9245 25 Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door
NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth IBAN: NL71BNPAR0227924525 TUV en erkend door het Vlaamse, het Brusselse Gewest, het
+31 (0)34 242 63 00 +32 (0)9 222 77 59 BIC: BNPANL2A Waalse Gewest en door de overheid van Luxemburg.

Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.be KvK/CoC: 09088623
www.eurofins.nl www.eurofins.be BTW/VAT: NL 8043.14.883.B01
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Analysecertificaat
Uw project/verslagnummer €230290.002 Certificaatnummer/versie 2023139142/1
Uw projectnaam Abo Milhezerweg, Deurne Startdatum analyse 28-Sep-2023
Uw ordernummer Datum einde analyse 29-Sep-2023
Uw monsternemer Rapportagedatum 29-Sep-2023/09:33
Bijlage A,C
Pagina 1/1
Analyse Eenheid 1
Voorbehandeling
Cryogeen malen Uitgevoerd
Bodemkundige analyses
S Droge stof % (m/m) 95.1
Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK
S Naftaleen mg/kg ds 0.15
S Fenanthreen mg/kg ds 0.63
S Anthraceen mg/kg ds 0.20
S Fluorantheen mg/kg ds 1.2
S Benzo(a)anthraceen mg/kg ds 0.77
S Chryseen mg/kg ds 0.81
S Benzo(k)fluorantheen mg/kg ds 0.41
S Benzo(a)pyreen mg/kg ds 0.68
S Benzo(ghi)peryleen mg/kg ds 0.39
S Indeno(123-cd)pyreen mg/kg ds 0.49
S PAK VROM (10) (factor 0,7) mg/kg ds 5.7
Nr. Uw monsteromschrijving Opgegeven monstermatrix Monster nr.
1 201.1 201 (0-50) Grond (RS3000) 13864989
.\\'e.'\tswaaﬁ Q: door RvA geaccrediteerde verrichting akkoord
§' 6@ A: AP04 erkende en geaccrediteerde verrichting .
= a S: AS SIKB erkende en geaccrediteerde verrichting PI'.COOI'd.
%— in V: VLAREL erkende verrichting
Eurofins Analytico B.V. %, ‘::\' W: Waals Gewest erkende verrichting VA
“beheet
Dit certificaat mag uitsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd. @R\
Gildeweg 42-46 Venecoweg 5 BNP Paribas S.A. 227 9245 25 Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door N
NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth IBAN: NL71BNPA0227924525 TUV en erkend door het Vlaoamse, het Brusselse Gewest, het TESTEN
+31 (0)34 242 63 00 +32(0)9 22277 59 BIC: BNPANL2A Waalse Gewest en door de overheid van Luxemburg.
Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.be KvK/CoC: 09088623 RvA Lo10

www.eurofins.nl www.eurofins.be BTW/VAT: NL 8043.14.883.B01
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Bijlage (R) met de opgegeven deelmonsterinformatie behorende bij het analysecertificaat. 2023139142/1

Pagina 1/1
Monster nr. Uw monsteromschrijving
Barcode Boornr Van Tot Uw datum monstername Monsteromsch./Monstername ID
13864989 201.1 201 (0-50)
0536204322 201 0 50 28-Sep-2023 1
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Bijlage (C) met methodeverwijzingen behorende bij analysecertificaot 2023139142/1

Pagina 1/1
Analyse Methode Techniek Methode referentie
Voorbehandeling
Cryogeen malen w0106 Voorbehandeling AS3000

Bodemkundige analyses
Droge Stof w0104 Gravimetrie pb 3010-2 en NEN-EN 15934
Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

PAK (10) (VROM) wo0271 GC-MS pb. 3010-6 en NEN-ISO 18287
PAK som AS3000/AP04 wo0271 GC-MS pb. 3010-6 en NEN-ISO 18287

Nodere informatie over de toegepaste onderzoeksmethoden alsmede een classificatie van de meetonzekerheid
staan vermeld in ons overzicht "Specificaties analysemethoden", versie april 2022.
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